

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Matchbiler A/S

Fabrikvej 16, 8260 Viby J

CVR-nr. 27 71 50 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Michael Juul Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Matchbiler A/S Fabrikvej 16 8260 Viby J Telefon: 87680200 Hjemmeside: www.matchbiler.dk CVR-nr.: 27 71 50 52 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: Viby J Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Juul Hansen, Formand Niels Jørn Michael Sørensen Pia Sørensen Camilla Lajer Bergholdt Poul Vogelius Tom Elert Christensen
Direktion	Niels Jørn Michael Sørensen, adm. direktør Camilla Lajer Bergholdt
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Laier Sørensen ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.727	18.026	16.474	16.861	16.820
Resultat af primær drift	6.861	3.541	3.589	3.592	3.006
Finansielle poster, netto	-1.115	-193	2	-264	-304
Årets resultat	4.472	2.591	2.787	2.582	2.091
Balance:					
Balancesum	60.539	46.325	44.989	44.671	42.462
Investeringer i materielle anlægsaktiver	888	351	1.979	305	139
Egenkapital	12.070	7.598	17.787	15.000	12.418
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	29	27	28	30
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	119,2	112,7	155,8	143,1	133,8
Soliditetsgrad	19,9	16,4	39,5	33,6	29,2
Egenkapitalforrentning	45,5	20,4	17,0	18,8	16,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af nye og brugte biler samt værkstedsreparationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 4.472 t.kr. mod 2.591 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende set i sammenhæng med de nuværende udfordringer på bilmarkedet, herunder de lange leveringstider, stigende renteniveau og faldende salgspriser.

Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2022 forventede et positivt resultat for 2023 i samme niveau som 2022 og at selskabet i mindre grad forventet at vil være præget af lange leveringstider på nye biler fra bilproducenter grundet ressourcemangel samt at være påvirket af kundernes købekraft grundet den stigende inflation.

Regnskabsåret har været præget af, at salget af både nye og brugte biler har været væsentlig forøget, hvilket har realiseret en omsætningsstigning på alle produktkategorier, hvor særligt salget af nye Hyundai og salg af brugte biler i 2023 har været særdeles god.

Virksomhedens rentebærende gæld er i 2023 steget, som følge af virksomhedens højere aktivitetsniveau, hvilket ligelgedes har afledt en stigning i selskabets varebeholdninger. Virksomhedens rentekomkostninger til kreditinstitutter er øget i regnskabsåret, som resultat af stigende rentesatser og den øgede rentebærende gæld, hvilket har haft negativ påvirkning på årets resultat.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2024 en nedskalering i nettoomsætningen og forventer en omsætning og et resultat på niveau med 2022. Dette skal ses i sammenhæng med forventningerne om et lavere prisniveau, inflationen og opbremsningen i økonomien, som vil påvirke nettoomsætningen negativt.

Virksomheden forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2024, men forventer stadig at være påvirket af de højere rentesatser på virksomhedens rentebærende gæld til kreditinstitutter, men forventer en reduktion i virksomhedens varebeholdninger som resultat af den lavere aktivitet og deraf lavere gæld til kreditinstitutter.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser og renter, der måtte påvirke selskabets økonomiske stilling, for hermed at minimere risici for væsentlige udsving.

Ledelsesberetning

Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes ikke væsentligt af valutakursændringer, idet omsætning og omkostninger, herunder lønninger primært afholdes i danske kroner.

Renterisici

Selskabets indtjening forventes ikke at blive væsentlig påvirket af ændringer i renteniveau. Væsentlige ændringer i renteniveauet vil have en større effekt på indtjeningen, men ikke i så væsentlig grad, at det af ledelsen anses for en så væsentlig risiko, at det ved rentepositioner kræver afdækning af renterisici.

Råvarerisici

Råvareprisrisici opstår i forbindelse med driftsaktiviteter og handel. Selskabet er afhængig af at bilproducenterne Mazda og Hyundai kan håndtere ressourceknapheden. Usikkerheden om leveringstider på nye biler kan få en afsmittende effekt på salget heraf. Disse risici er en naturlig del af selskabets forretningsområde, hvorfor det er en integreret del af den daglige drift at styre og minimere risiciene.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	23.727.235	18.025.562
1 Personaleomkostninger	-16.197.088	-13.902.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-668.961	-582.058
Driftsresultat	6.861.186	3.540.767
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.138	222.310
Andre finansielle indtægter	0	5.693
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.116.483	-420.828
Resultat før skat	5.745.841	3.347.942
3 Skat af årets resultat	-1.274.175	-756.764
4 Årets resultat	4.471.666	2.591.178

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.329.501	2.070.923
6	Indretning af lejede lokaler	401.057	443.872
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.730.558</u>	<u>2.514.795</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.068	42.068
8	Deposita	900.000	900.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>942.068</u>	<u>942.068</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.672.626</u>	<u>3.456.863</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	49.018.859	31.231.665
	Varebeholdninger i alt	<u>49.018.859</u>	<u>31.231.665</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.959.833	11.560.577
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.175.876	0
	Andre tilgodehavender	710.316	62.320
	Tilgodehavender i alt	<u>7.846.025</u>	<u>11.622.897</u>
	Likvide beholdninger	1.940	13.525
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.866.824</u>	<u>42.868.087</u>
	Aktiver i alt	<u>60.539.450</u>	<u>46.324.950</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.569.649	7.097.983
	Egenkapital i alt	<u>12.069.649</u>	<u>7.597.983</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	95.083	94.478
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>95.083</u>	<u>94.478</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	657.220	608.005
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	657.220	608.005
	Gæld til pengeinstitutter	22.763.287	16.221.460
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.794.596	1.481.647
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.646.006	10.416.195
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.297.366	7.167.289
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.273.580	755.128
	Anden gæld	1.942.663	1.982.765
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.717.498	38.024.484
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.374.718</u>	<u>38.632.489</u>
	Passiver i alt	<u>60.539.450</u>	<u>46.324.950</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	7.097.983	7.597.983
Årets resultat	<u>0</u>	<u>4.471.666</u>	<u>4.471.666</u>
	<u>500.000</u>	<u>11.569.649</u>	<u>12.069.649</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	4.471.666	2.591.178
14 Reguleringer	3.061.501	1.531.645
15 Ændring i driftskapital	-11.377.587	3.646.698
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.844.420	7.769.521
Renteindbetalinger og lignende	1.128	228.002
Renteudbetalinger og lignende	-1.116.483	-420.828
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.959.775	7.576.695
Betalt selskabsskat	-755.128	-710.336
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.714.903	6.866.359
Køb af materielle anlægsaktiver	-887.724	-350.673
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-887.724	-350.673
Indeksring af indefrosne feriepenge	49.215	0
Udbetalt udbytte	0	-12.780.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	6.541.827	6.210.435
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.591.042	-6.569.565
Ændring i likvider	-11.585	-53.879
Likvider 1. januar 2023	13.525	67.404
Likvider 31. december 2023	1.940	13.525
Likvider		
Likvide beholdninger	1.940	13.525
Likvider 31. december 2023	1.940	13.525

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.244.692	11.779.380
Pensioner	1.607.839	1.542.131
Andre omkostninger til social sikring	344.557	581.226
	<u>16.197.088</u>	<u>13.902.737</u>
Direktion	1.891.963	2.247.068
Bestyrelse	30.000	0
Direktion og bestyrelse	<u>1.921.963</u>	<u>2.247.068</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>29</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	168.892	192.840
Andre finansielle omkostninger	947.591	227.988
	<u>1.116.483</u>	<u>420.828</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.273.580	755.128
Årets regulering af udskudt skat	595	1.636
	<u>1.274.175</u>	<u>756.764</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	12.780.000
Overføres til overført resultat	4.471.666	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.188.822
Disponeret i alt	<u>4.471.666</u>	<u>2.591.178</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	7.032.702	6.682.029
Tilgang i årets løb	887.724	350.673
Kostpris 31. december 2023	<u>7.920.426</u>	<u>7.032.702</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.961.779	-4.422.536
Årets afskrivninger	-629.146	-539.243
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-5.590.925</u>	<u>-4.961.779</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.329.501</u>	<u>2.070.923</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	1.070.378	1.070.378
Kostpris 31. december 2023	<u>1.070.378</u>	<u>1.070.378</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-626.506	-583.691
Årets afskrivninger	-42.815	-42.815
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-669.321</u>	<u>-626.506</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>401.057</u>	<u>443.872</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	42.068	42.068
Kostpris 31. december 2023	<u>42.068</u>	<u>42.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>42.068</u>	<u>42.068</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	900.000	900.000
Kostpris 31. december 2023	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	95.083	92.842
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>1.636</u>
	<u>95.083</u>	<u>94.478</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>95.083</u>	<u>94.478</u>
	<u>95.083</u>	<u>94.478</u>

10. Gældsforpligtelser

Anden gæld vedrører indefrosne feriepenge.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti, nom. 2.500 t.kr. overfor Skattestyrelsen i forbindelse med betaling af registreringsafgifter.

Til sikkerhed for Hyundai Bil Import A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 2.400 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 1. januar 2033 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laier Sørensen ApS, CVR-nr. 30242858, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Laier Sørensen ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Laier Sørensen ApS, Fabrikvej 16, 8260 Viby J.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	668.961	582.056
Andre finansielle indtægter	-1.138	-228.003
Øvrige finansielle omkostninger	1.116.483	420.828
Skat af årets resultat	1.274.175	755.128
Udskudt skat	-595	1.636
Øvrige reguleringer	<u>3.615</u>	<u>0</u>
	<u>3.061.501</u>	<u>1.531.645</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-17.787.194	-519.966
Ændring i tilgodehavender	3.776.872	-1.100.954
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.632.735</u>	<u>5.267.618</u>
	<u>-11.377.587</u>	<u>3.646.698</u>
